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Zbiornik na materiały sypkie, zwłaszcza o dużej wilgotności
i dużym współczynniku tarcia wewnętrznego

Przedmiotem wynalazku jest zbiornik na materiały sypkie, zwłaszcza o dużej wilgotności i dużym
współczynniku tarcia wewnętrznego stosowany w rolniczych aparatach latających.

Znane są zbiorniki w rolniczych aparatach latających o konstrukcji stałej z dozownikiem odpowiednich
dawek oraz urządzeń rozsiewających, jak rozpylacze tunelowe lub wirowe. Zbiorniki tworzą jednocześnie kon¬
strukcję nośną i wykonywane są ze stali nierdzewnej, stopów aluminium lub tworzyw sztucznych.

Materiał wysypowy, zwłaszcza o dużej wilgotności tworzy sklepienie na ściankach, uniemożliwiające
wysyp podczas pracy oraz do czyszczenia zbiorników.

Celem wynalazku jest poprawienie efektywności wysypywania materiałów sypkich podczas prac agrolo¬
tniczych.

Cel ten został osiągnięty przez skonstruowanie zbiornika dodatkowego jako wkładu, o wewnętrznych
wymiarach zbiornika głównego, wykonanego z miękkich tworzyw sztucznych podatnych na nieduże odkształce¬
nia wywołane wytworzonym ciśnieniem przedmuchu powietrza dostarczonego pomiędzy płaszcze zbiorników.

Przedmiot wynalazku przedstawiono na rysunku, na którym schematycznie pokazano przekrój przez zbior¬
niki.

Jak pokazano na rysunku, w zbiorniku 1 głównym instalacji agro zabudowany jest zbiornik dodatkowy 2
o gabarytach wewnętrznych zbiornika głównego. Pomiędzy oba zbiorniki dostarczane jest powietrze 3, które ,
wprawia w wibrację zbiornik dodatkowy zniekształcając go miejscowo pod wpływem ciśnienia. Ruchy zbiorni¬
ka powodują ciągłe zmiany w układaniu się materiałów sypkich i wzmożony przesuw do dozownika 4 bez
żadnych zatrzymań, gdzie materiały są transportowane w kanałach 6 równomiernymi dawkami.

Zastrzeżenie patentowe

Zbiornik do materiałów sypkich zwłaszcza o dużej wilgotności i dużym współczynniku tarcia wewnętrzne¬
go, znamienny tym, że we wnętrzu zbiornika (1) głównego znajduje się zbiornik dodatkowy (2)
z miękkich tworzyw sztucznych podatnych na nieduże odkstałcenia wywołane wytworzonym ciśnieniem przed¬
muchu powietrza (3) pomiędzy płaszcze zbiorników.
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